

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/443,KOMUNIKAT-MWIOS-USUWANIE-WYROBOW-ZAWIERAJACYCH-AZBEST.html>
03.05.2024, 20:55

Strona znajduje się w archiwum.

18.03.2011

KOMUNIKAT MWIOŚ - USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST



KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

z dnia 15.03.2011 r.

W SPRAWIE USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przypomina o obowiązku, ciążącym na użytkownikach obiektów, urządzeń budowlanych oraz instalacji, zawierających azbest. Osoby takie powinny przeprowadzać okresowe kontrole stanu technicznego wyrobów, zawierających azbest w celu dokonania oceny, co do konieczności ich usunięcia. Wszelkie prace z wyrobami zawierającymi azbest nie mogą dopuszczać do jego emisji do środowiska. Zabronione jest ponowne wykorzystywanie odpadów, zawierających azbest. Są to odpady niebezpieczne, które powinny być unieszkodliwione poprzez umieszczenie ich na wyznaczonym składowisku, uprawnionym do przyjmowania tego rodzaju odpadów. W województwie mazowieckim zinwentaryzowano około 3 mln ton wyrobów zawierających azbest, przede wszystkim w postaci eternitowych płyt dachowych. Ich usuwanie i wymiana powinny zostać ukończone do roku 2032, zgodnie z założeniami „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”. Realizację zadań, wynikających z tego programu wspiera finansowo Ministerstwo Gospodarki. Został ogłoszony Konkurs - Azbest 2011. Większość działań ukierunkowanych jest na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego, w formie bezpośredniego wsparcia np. na opracowanie programów usuwania wyrobów zawierających azbest lub też pośrednio w formie materiałów informacyjno-edukacyjnych - ulotek, plakatów, poradników.

Nabór ofert na realizację zadań wynikających z Programu Oczyszczania Kraju

z Azbestu na lata 2009-2032 trwa do 31 marca 2011r.

Więcej szczegółów na temat konkursu można znaleźć na stronie www.mg.gov.pl w zakładce KONKURS - AZBEST 2011.

Pod adresem www.mg.gov.pl Ministerstwo Gospodarki publikuje także wiele informacji, dotyczących możliwości usuwania azbestu, jak też raport z badań, dotyczących zanieczyszczenia środowiska azbestem oraz zagrożeń zdrowotnych: strona główna ≥ bezpieczeństwo gospodarcze ≥ usuwanie azbestu ≥ publikacje.

[Następny Strona](#)